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syn til Fabriken, idet man beklager sig over, at den er bleven forbigaaet ved en nylig sted-
sunden Leveranee.

Da det maa antages, at Jndenrigsministeren deler Udvalgets Anskuelser om, at danske Fa-
brikanter bør gives Fortrin ved Leverancer, naar deres Tilbud i det Væsentlige maa betragtes som
ligesaa sordelagtige sor Statskassen som Tilbud fra Udlandet, gjør Udvalget ingen Indstilling. ’

8. Andragende fra Lieutenant og Toldassistent Brock-Rasmussen paa egne og et større
Antal Beboeres Vegne i Ravnsborg Kvarteret paa Nørrebro, indbragt den 26de November 1877 af
Folkethingsmanden for Præstø Amts 6teValgkreds (Bojsen), om, at der ad Lovgivningsveien maa

blive draget Omsorg for, at de Ulemper kunne hæves, som følge af, at der i Sortedams Damp- —
mølle er anbragt en Eentrifngalblæsemaskine, der ved sin Støi forstyrrer Kvarterets Beboere.

Udvalget opfordrer Ministeren til at tage under Overveielse, om og paa hvilken Maade det

gjennem Lovgivningen kan paabydes Eiere as Dampmaskiner at træffe Foranstaltninger til Forebyg-
gelse af besværende Lyd, og foreslaar derfor Andragendet henvist til Justitsministeren.

9. Andragende til Rigsdagen fra 6 Jordemødre i» Salling, indbragt ste Deeemberlß77af
Folkethingsmanden for Viborg Amts Iste Valgkreds (Chr. Jensen), om, at foranledige Lovsorslag,
hvorved der tillægges Distriktsjordemødrene Bolig i Lighed med, hvad der i Skoleloven af Bde Marts

1856 er bestemt for Førstelærere paa Landet. Ingen Jndstilling

10. Andragende fra 15Sognefogder i Gjerlev Herred, Randers Amt, indbragt 11te Decem-

ber 1877 af Folkethingsmanden for Randers Amts Iste Valgkreds (E. Koch), om, at der ved Lov

maa blive tillagt Sognefogderne «en passende Løn. -

Udvalget antager, at dette Spørgsmaal finder sin Afgjørelse samtidig med en Omordning af
Landpolitivæsnet, og gjør derfor ingen særlig Jndstilling «

11. Andragende fra Bager Johann Aug. Hartel om at blive hjulpet til sin Ret, indbrag-P
ste December 1877 astolkethingsmanden for Veile Amts 3die Valgkreds (Th. Niels en). ·

Andrageren har efter Angioende været arresteret som sigtet for Opsætsighed mod Øvrigheden
m. m., blev derefter indlagt paa en Sindssygeanstalt til« Observation og senere erklæret umyndig.
Andrageren har forsøgt gjennem Appel at drage den undersøgende Dommer til Ansvar for det af-

sagte Arrestdekret og brugte Behandling, men da hans Værge ikke har villet optræde under Sagen,
er Appellen afvist saavel fra Overretten som Høiesteret.

«

Sagen har tidligere været Gjenstand for Andragendeudvalgets Behandling, men paa Grund af
utilstrcekkelige Oplysninger gjorde Udvalget ingen Jndstilling Efter de nu fremkomne Oplysninger
indstiller Udvalgets Flertal, at Sagen henvises til Justitsministeriets Undersøgelse

12. Andragende fra forskjellige Næringsdrivende, indbragt29deJanuarlß7B af Folkethingsk
manden for Odense Amts 3die Valgkreds (I. Pedersen), om, at der maa ske den Forandring i

Lovgivningen, at 25 Aars Alderen gjøres til Betingelse ogsaa for Nedsættelse som Haandværkere
uden Borgerskab eller Næringsbevis. Ingen Jndstilling.

13. Andragende fra 26 Høkere i Skanderborg og Veile Amter, indbragt den 11te Marts

1878 as Folkethingsmanden for Skanderborg Amts Iste Valgkreds (Bajer), om, at Næringslovens


